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Stora Enso och Sydved genomför stor miljösatsning i Falköping 
Stora Enso Skog och Sydved bygger en ny virkesterminal i Falköping som en 
del i en långsiktig logistiksatsning som ska minska klimatpåverkande utsläpp 
av koldioxid. Satsningen i Falköping är ett samarbete mellan Stora Enso, 
Sydved, Banverket och Falköpings kommun. Trätåg AB kommer att ansvara för 
driften vid terminalen. Terminalen kommer att byggas av NCC Construction 
och väntas stå färdig i september 2010. 
 

    
       
 
 
Stora miljövinster 
– Genom projektet kan vi minska koldioxidutsläppen och bidra till att en mindre 
mängd klimatpåverkande utsläpp genereras från lastbilstransporterna. Dessutom 
bidrar Stora Ensos och Sydveds transporter av timmer och massaved på järnväg till 
att årligen avlägsna 100 000 lastbilslass från svenska vägar, säger Håkan 
Alexandersson som är Stora Ensos och Sydveds projektledare för terminalbygget i 
Falköping. 
 
För skogsägarna innebär den nya virkesterminalen att man får en hög och jämn 
efterfrågan på sitt virke. Det blir också lättare att möta de nya situationer som till 
exempel uppstått på grund av mer långdragna och besvärliga tjällossningar med 
tillhörande vägproblem. 
– Anläggningen i Falköping kan hantera och lagra stora mängder virke och vi skapar 
förutsättningar för ett robust och långsiktigt logistiksystem, som på ett bättre sätt dels 
möter industrins efterfrågan av råvara och dels skogsägarnas behov av stabil 
avsättning för samtliga sortiment, säger Gert Adolfson, logistikchef vid Sydved. 
 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Håkan Alexandersson, projektledare, Stora Enso Skog/Sydved, tel 01046-771 97 

Gert Adolfson, logistikchef, Sydved, tel 01046-784 35

Stora Enso och Sydved är redan i dag två av 
Sveriges största befraktare av gods på järnväg och 
avsikten är att fortsätta ersätta lastbilstransporter 
med tåg så långt det är möjligt. I dag sker 25 procent 
av Stora Ensos virkestransporter med järnväg. 
 
2007 invigdes en virkesterminal i Hällefors och 2008 
invigdes virkesterminalen i Stockaryd. Investeringen i 
Falköping planeras uppgå till 18 miljoner kronor och 
den nya virkesterminalen förväntas stå färdig i 
september 2010. 



    
 

    
 
Kort om Stora Enso  
Stora Enso är ett världsledande företag inom hållbar skogsindustri. Vi erbjuder våra kunder lösningar 
som är baserade på förnybara råmaterial. Våra produkter är ett klimatvänligt alternativ till många icke-
förnybara material och de lämnar ett mindre kolavtryck. Stora Enso ingår i Global 100-listan över 
världens mest hållbara företag. Stora Enso är även inkluderat i Dow Jones Sustainability Index, 
FTSE4Good Index och Climate Disclosure Leadership Index. Företaget har 29 000 anställda runtom i 
världen och omsättningen 2008 uppgick till 11,0 miljarder euro. 
 
Stora Enso Skog AB är en del av Stora Enso-koncernen och har till uppgift att förse Stora Ensos 
svenska massa- och pappersbruk samt sågverk med den virkesråvara och det biobränsle de behöver 
för sin produktion. Stora Enso Skog bedriver uthålligt skogsbruk på uppdrag av små och stora 
skogsägare, samt anskaffar och transporterar virkesråvara och biobränsle till sina kunder. Läs mer på: 
www.storaenso.com/skog 
 
Kort om Sydved AB 
Sydved AB köper leveransvirke och skog på rot samt erbjuder skoglig service och rådgivning till 
skogsägare i södra Sverige. Verksamheten i fält är lokalt förankrad genom två regioner, nord och syd, 
och tolv distrikt. Sydved har cirka 150 anställda och omsätter varje år cirka 2,8 miljarder kronor. 
Bolaget, som ägs av Stora Enso och Munksjö, anskaffar årligen cirka 6,4 miljoner kubikmeter virke. 
Huvuddelen av virket levereras till ägarnas industrier. Sydved försörjer dessutom en rad sågverk och 
träindustrier med virkesråvara genom leverans av sågtimmer och specialsortiment. Sydved har ett 
nära samarbete med Stora Enso Bioenergi som köper, förädlar och säljer träbränsleprodukter. 
Läs mer på: www.sydved.se 
 


